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yechimlar” mavzusidagi X Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari 
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Ikkinchi jahon urushi yillarida front ortida fidokorona mehnat qilgan qishloq ahlining 

jasorati g'alabani ta'minlashda muhim omillardan biri bo'ldi. O'zbekiston, xususan Xorazm 

viloyati mehnatkashlari urushning dastlabki kunlaridanoq “Hamma narsa front uchun, 

hamma narsa g'alaba uchun!” degan umumxalq shiori ostida yashadi va mehnat qildi [2, 45-

b.]. Ushbu davrda xalq ommasini safarbar etish, ularning vatanparvarlik ruhini yuksaltirish 

hamda qishloq xo'jaligidagi real holatni aks ettirishda mahalliy matbuot, xususan “Xorazm 

haqiqati” gazetasining o'rni va ahamiyati beqiyos bo'lgan [3, 18-b.]. 

Urush yillarida gazeta sahifalarida qishloq mehnat ahlining faoliyati bir necha asosiy 

yo'nalishlarda yoritib borildi: 

Front orti fidokorlari: Gazetada erkaklar frontga ketgandan so'ng qishloq xo'jaligi 

yukini o'z yelkasiga olgan xotin-qizlar, qariyalar va o'smirlarning og'ir mehnati muntazam 

yoritilgan. Ayollarning traktorchi va kombaynchi bo'lib ishlashi matbuotda katta jasorat 

mailto:xudoyorov.abrorjon.historian@gmail.com
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sifatida e'tirof etilgan. Ayniqsa, Xorazmning olis tumanlaridagi kolxozlarda xotin-qizlardan 

iborat maxsus mehnat brigadalari tashkil etilganligi va ularning kunlik rejalarni iki-uch 

barobar oshirib bajarganligi to'g'risidagi tezkor xabarlar ommaga yetkazilgan [1]. 

Dinamik va tezkor chaqiriqlar: Bozor va reja sharoitlari og'irlashgan, resurslar 

tanqis bo'lgan bir paytda, gazeta tezkor safarbarlik vositasiga aylandi. Paxta va g'alla 

tayyorlash rejalarini ortig'i bilan bajarish bo'yicha sotsialistik musobaqalar va ularning 

natijalari har bir sonda aks ettirildi. Gazeta tahririyati ilg'or kolxozchilar tajribasini 

ommalashtirish orqali o'ziga xos rag'batlantirish va musobaqa muhitini yaratishga muvaffaq 

bo'ldi [4, 112-b.]. 

Xorazm viloyati qishloq xo'jaligining urush davridagi iqtisodiy ahvoli 

Urush yillarida Xorazm viloyatida qishloq xo'jaligi ishlab chiqarishini tashkil etish o'ta 

og'ir kechdi. Moddiy-texnika bazasining yetishmasligi, traktor va ishchi hayvonlarning katta 

qismi front ehtiyojlariga safarbar etilganligi sababli, dala ishlari asosan qo'l mehnati orqali 

bajarildi [5, 34-b.]. “Xorazm haqiqati” gazetasining 1942-1943 yillardagi sonlarida keltirilgan 

tahliliy maqolalarda ko'rsatilishicha, sug'orish tizimlarini tozalash, ariq va kanallarni qazish 

ishlari hasharlar yo'li bilan amalga oshirilgan. Kolxozchi dehqonlar agrotexnik tadbirlarni 

kechasi-yu kunduz amalga oshirib, vatan oldidagi majburiyatlarini bajardilar [1]. Gazetada 

viloyatning Shovot, Gurlan, Xonqa va Bog'ot tumanlaridagi ijobiy ko'rsatkichlar bilan bir 

qatorda, mavjud kamchiliklar ham tanqidiy ruhda yoritilib, mas'ul xodimlar zimmasiga qat'iy 

vazifalar yuklangan. 

Xotin-qizlar va o’smirlar mehnatining matbuotda aks ettirilishi 

Urush yillari matbuotining bosh qahramonlari, shubhasiz, ayollar va yosh bolalar 

bo'ldi. “Xorazm haqiqati” gazetasida chop etilgan “Ayollar – dala korfarmonlari”, “Front 

ortidagi qahramonlik” kabi turkum maqolalarda xorazmlik ayollarning erkaklar o'rnini to'liq 

egallaganligi alohida g'urur bilan yozilgan [3, 54-b.]. Masalan, qisqa muddatli kurslarda o'qib, 

mexanizatorlik guvohnomasini olgan qishloq qizlarining traktor boshqarishdagi mahorati va 

erkaklardan qolishmay mehnat qilishi muntazam ravishda olqishlangan [1]. O'smirlar va 

maktab o'quvchilarining paxta yig'im-terimi hamda g'alla o'rimidagi ishtiroki kolxozlar 

raislarining tashakkurnomalari orqali gazeta sahifalarida e'lon qilib borilgan. Bu esa qishloq 

aholisi o'rtasida o'zaro musobaqa va mas'uliyat hissini yanada kuchaytirgan. 

Matbuot va iqtisodiy safarbarlik samaradorligi 

Resurslarni g'alabaga yo'naltirish: “Xorazm haqiqati” gazetasining materiallari 

qishloq xo'jaligi mahsulotlarini qayerga va qanday muddatda yetkazish kerakligini ko'rsatib 

turuvchi iqtisodiy va ijtimoiy ko'rsatkich vazifasini bajargan [4, 118-b.]. Kolxozchilarning 

shaxsiy jamg'armalaridan tank va samolyot eshelonlari qurish uchun mablag' yig'ish 

harakatlari keng targ'ib qilingan. Viloyat mehnatkashlari tomonidan to'plangan pullar, 

tonnalab paxta va galla zaxiralari to'g'ridan-to'g'ri frontning jangovar quvvatini oshirishga 

xizmat qildi [2, 88-b.]. 

Ma'naviy-ruhiy barqarorlik: To'g'ri va o'z vaqtida tashkil etilgan targ'ibot front 

ortidagi ma'naviy muhit barqarorligini ta'minlagan. Frontdan kelgan maktublar va unga 

javoban qishloq ahlining mehnati haqidagi hisobotlar o'rtasidagi iqtisodiy-ijtimoiy aloqa 

muvozanatni saqlashga xizmat qilgan [1]. Bu muloqot tizimi qishloq mehnatkashlariga o'z 

mehnati zoe ketmayotganini va g'alabani yaqinlashtirayotganini his qilish imkonini berdi. 

Mudofaa fondiga yordam va vatanparvarlik harakatlari 
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Gazeta sahifalarida keng o'rin olgan mavzulardan biri – Mudofaa fondiga va ozod 

qilingan hududlar aholisiga ko'rsatilgan moddiy yordamdir. “Xorazm haqiqati” gazetasi 

Xorazm dehqonlarining tank kolonalari va aviaeskadrilyalar qurish uchun o'z oilaviy 

tejamkorliklaridan yuz minglab so'm pul mablag'lari, shuningdek, issiq kiyim-kechaklar, 

quruq mevalar va oziq-ovqat mahsulotlarini yuborishganini muntazam e'lon qilib turdi [5, 71-

b.]. Maqolalarda viloyat xalqining nafaqat frontni xomashyo bilan ta'minlashda, balki 

jangchilarning oilalariga, urush yetimlariga g'amxo'rlik ko'rsatishda ham yuksak insoniylik 

namunasini ko'rsatgani alohida ta'kidlanadi. Matbuot orqali ushbu xayriya harakatlari 

ommaviy tus oldi va butun viloyat bo'ylab vatanparvarlik to'lqinini yuzaga keltirdi. 

Xulosa 

Ushbu tadqiqot “Xorazm haqiqati” gazetasi materiallarini o'rganish orqali urush 

yillarida qishloq mehnat ahlining ko'rsatgan beqiyos jasorati va uning matbuotda yoritilish 

xususiyatlarini ochib berdi. Gazeta nafaqat axborot tarqatuvchi, balki xalqni g'alaba yo'lida 

birlashtiruvchi, resurslarni safarbar etuvchi asosiy mafkuraviy va iqtisodiy qurol vazifasini 

bajargan. Urush davri qishloq hayotining og'ir manzaralari, xotin-qizlar mehnatining tashkil 

etilishi va vatanparvarlik harakatlarining gazeta sahifalaridagi tahlili, bugungi kunda ham 

tariximizning eng shonli sahifalarini xolis o'rganishda mohiyatli ilmiy manba bo'lib xizmat 

qiladi. Matbuot sahifalaridagi bu faktlar bugungi yosh avlodni vatanparvarlik va sadoqat 

ruhida tarbiyalashda ulkan ilmiy va amaliy ahamiyatga egadir. 
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